ДОГОВОР поставки №

г. Нижний Тагил
«___» _______20___ г.

____________, именуемое  в  дальнейшем «Покупатель»,  в  лице  ________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и акционерное общество «Уралкриомаш» (далее – ОАО «Уралкриомаш»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице______________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется изготовить и передать ________________________________________________(далее по тексту – Изделия).

1.2. Изделия поставляются с нанесёнными надписями (маркировками), содержащими все необходимые ограничения и знаки опасности, без/с приемки(ой) Российского Морского Регистра Судоходства (пункт по согласованию).
1.3. Покупатель в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора обязан предоставить Продавцу в электронном виде (в формате Corel DRAW) схему окрашивания  Изделий и макет фирменного логотипа (габариты, цветовая гамма по RAL и фон) для последующего нанесения на Изделия (пункт по согласованию).
2. Цена Договора и условия оплаты

2.1. Цена за Изделие, поставляемое по настоящему Договору, составляет: _____________________________руб. в т.ч. НДС 18 % –
2.2. Общая сумма по Договору составляет _________________________руб. в т.ч. НДС 18 %
___________________________________

2.3. Цена за Изделие действительна только для настоящей сделки и не может служить основанием для заключения последующих сделок.

2.4. Покупатель перечисляет на расчётный счёт Продавца предварительную оплату в размере 80 % от общей суммы Договора в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, на основании выставленного счёта на предоплату, что составляет ___________ (________________________________________) руб. в т.ч. НДС 18 % – ______________ (___________________________________) рубля ___ коп.
2.5. Окончательный расчёт в размере 20 % от общей суммы Договора Покупатель производит на расчётный счёт Продавца в течение 5 (пяти) календарных дней по факту готовности Изделий к отгрузке.

2.6. Факт перечисления оставшейся части стоимости Изделий подтверждается копией платёжного поручения с отметкой банка Продавца по данному платежу. С момента получения подтверждения об оплате, Продавец обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней отправить Изделия в адрес Покупателя.

2.7. В случае, если Покупатель не производит оплату в срок указанный в п. 2.4. настоящего Договора Продавец переносит срок изготовления Изделий на равное количество дней просрочки.

3. Технические условия
3.1. Поставка Изделий осуществляется Продавцом в полном соответствии с предложением в письме исх. _____________и ТУ ___________________.

3.2. Все изменения исходных данных, вносимые в процессе выполнения настоящего Договора, оформляются в 20 (двадцати) дневный срок дополнительным соглашением сторон с приложением протокола увеличения или уменьшения стоимости настоящего Договора.
4. Сроки исполнения и порядок поставки Изделий
4.1. Срок изготовления Изделий составляет___ календарных дней с даты подписания настоящего Договора и внесения предварительной оплаты в размере 80% от общей стоимости Договора.

4.2. При изменении технических требований Покупателя сроки выполнения работ по настоящему Договору переносятся на время, необходимое для переработки конструкторской документации и изготовления Изделий.

4.3. Продавец имеет право с согласия Покупателя на досрочное выполнение работ, при этом Покупатель обязан с предварительного письменного уведомления принять и оплатить готовые Изделия.
4.4. Поставка Изделий осуществляется Продавцом на условиях ________________согласно международному правилу торговли Инкотермс 2010 (Incoterms 2010).

4.5. Отгрузка производится после 100% оплаты за Изделия.
4.6. Право собственности на Изделия переходит к Покупателю:

- при поставке на условиях самовывоза автотранспортом с момента погрузки, датой погрузки считается дата подписания представителем Покупателя товарной накладной;
- при поставке железнодорожным транспортом при передаче первому перевозчику, датой передачи считается дата штемпеля станции Вагонозавод на квитанции о приеме груза.

4.7. Продавец должен выставить Покупателю счёт – фактуру на полученную предоплату не позднее 5 (пяти) календарных дней в соответствии с 5.1. ст 169 НК РФ, а также по факту отгрузки на окончательную сумму поставки.

5. Приемка
Изделий
5.1. Приёмка Изделий по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР №№ П-6 и  П-7 (с изменениями и дополнениями).
5.2. Продавец направляет (по факсу или телефонограммой и одновременно почтовым отправлением) Покупателю уведомление о готовности Изделий к передаче, при этом принимая Изделия на безвозмездное хранение на срок, не превышающий 7 (семь) календарных дней. Покупатель (его представитель) обязан прибыть для приема Изделий и подписания технического Акта сдачи-приемки Изделий в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с даты получения уведомления о готовности Изделий к передаче. Покупатель извещает Продавца о дате своего прибытия (или прибытия своего представителя). При направлении Покупателем своего представителя для приема Изделий он должен иметь доверенность на прием Изделий.
5.3. При невозможности прибытия Покупателя (его представителя) в указанный срок для приема Изделий и подписания технического Акта сдачи-приемки Покупатель в течение двух дней с момента получения Извещения о готовности Изделий в письменной форме (по факсу) уведомляет об этом Продавца. При получении такого уведомления Продавец направляет Покупателю по факсу и одновременно почтовым отправлением подписанный со своей стороны и скрепленный печатью технический Акт сдачи-приемки Изделий. Покупатель обязан подписать и скрепить печатью технический Акт сдачи-приемки Изделий и один экземпляр направить по факсу и одновременно почтовым отправлением не позднее 7 (семи) календарных дней с даты получения его по факсу от Продавца. При не направлении Покупателем в указанный срок подписанного и скрепленного со своей стороны печатью технического Акта сдачи-приемки или мотивированного отказа от его подписания технический Акт сдачи-приемки считается подписанным Покупателем, а Изделия принятыми.

5.4. В случае неполучения от Покупателя подписанного технического Акта сдачи-приемки Изделий или мотивированного отказа от подписания технического Акта сдачи-приемки Изделий по истечении 7 (семи) календарных дней Покупатель обязан оплатить хранение каждого Изделия свыше срока установленного  для безвозмездного хранения в размере 1000 (одна тысяча) рублей, за каждый день просрочки исполнения обязательства. Оплата производится на основании выставленной письменной претензии и счета Продавца.
6. Гарантия качества оборудования

6.1. Качество поставляемых Изделий должно соответствовать технической документации.

6.2. На каждое Изделие Продавец предоставляет Покупателю следующие документы:

- технический паспорт на Изделие;

- руководство по эксплуатации на Изделие;

- разрешение Ростехнадзора на применение;

- паспорт сосуда работающего под давлением;

- лицензия на проведение экспертизы промышленной безопасности;

- технический акт сдачи – приёмки Изделий;

- товарная накладная;

- счет – фактура.

6.3. Продавец гарантирует качество поставляемых Изделий в течение ___ (_________) месяцев с даты сдачи Изделий в эксплуатацию, но не более ____ (____________) месяцев с даты отгрузки. Продавец гарантирует качество Изделий в целом, включая составные части и комплектующие изделия. Гарантийный срок на комплектующие Изделий и составные части считается равным гарантийному сроку на основное Изделие и истекает одновременно с истечением гарантийного срока на эти Изделия.

6.4. Продавец обязан за свой счет устранить дефекты, выявленные в Изделии в течение гарантийного срока, или заменить некачественное Изделие если не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения Покупателем правил эксплуатации.

6.5. В случае устранения дефектов в Изделии, на которое установлен гарантийный срок, этот срок продлевается на время, в течение которого Изделие не использовалось из-за обнаруженных дефектов. При замене Изделия в целом гарантийный срок исчисляется  заново со дня замены.

6.6. При обнаружении недостачи или дефектов Изделия вызов представителя Продавца обязателен. Уведомление Продавцу направляется телеграфом или по факсу. При неявке представителя Продавца в течение 10 (десяти) дней с момента получения уведомления Покупателя, Покупатель составляет односторонний акт, в соответствии с которым Продавец обязан устранить дефекты.

7. Арбитраж

7.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним путем переговоров.

7.2. При невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Продавца.
7.3. Решение Арбитражного суда является окончательным и обязательным для обеих Сторон.

8. Форс-мажорные обстоятельства

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияние, за возникновение которых не несет ответственности (землетрясение, наводнение, пожар, правительственные постановления или распоряжения государственных органов).

8.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем, по требованию другой Стороны, с наступлением подобных обстоятельств должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный компетентными государственными органами (торгово-промышленная палата, органы местного самоуправления).

8.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более месяца, то каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке и возвратить полученное оборудование или сумму произведенной оплаты согласно условиям Договора.

9. Ответственность сторон

9.1. В случае нарушения Покупателем условий и сроков оплаты, указанных в п. 2.4. и п.2.5. настоящего Договора, Покупатель обязуется уплатить Продавцу неустойку в размере 0,1% (Ноль целых и одна десятая процента) от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 5 % (пяти процентов) от общей стоимости Изделий.
9.2. В случае нарушения Продавцом сроков изготовления Изделий, указанных в п. 4.1. настоящего Договора, Продавец обязуется уплатить Покупателю неустойку в размере 0,1% (Ноль целых и одна десятая процента) от стоимости Изделий за каждый день просрочки, но не более 5 % (пяти процентов) от общей стоимости Изделий.
9.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств по данному Договору.

10. Срок действия Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до «___»__________20___ г., а в части исполнения обязательств до полного их исполнения.

11. Прочие условия

11.1. Текст настоящего Договора может передаваться по факсу с последующим обязательным обменом оригиналами Договора за подписью руководителя или уполномоченного лица и оттиском печати Сторон.

11.2. Договор должен быть оформлен и возвращен Продавцу в течение 10 (десяти) дней с даты его получения письмом.

11.3. Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

11.4. Каждая сторона обязуется считать конфиденциальной любую информацию, касающуюся настоящего Договора или представленную по его условиям, и использовать эту информацию только в целях выполнения настоящего Договора, а также не допустить разглашения такой информации. В случае расторжения настоящего Договора Стороны определяют по взаимному согласию, каким образом будет решен вопрос в отношении уже произведенных или предстоящих платежей по настоящему Договору.

11.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

11.6. В пунктах, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.7. Покупатель имеет право проверять ход и качество выполнения работ, предусмотренных Договором, без вмешательства в производственную деятельность Продавца.
11.8. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

11.9. Стороны заявляют, что ими не предпринято никаких действий, направленных на собственную ликвидацию, и на момент подписания настоящего Договора не существует никаких оснований для принятия Уполномоченным органом (законодательные, исполнительные, судебные, таможенные и другие компетентные органы Российской Федерации) решения об их ликвидации. Стороны гарантируют, что в отношении них не возбужденно дело о несостоятельности (банкротстве), Уполномоченным органом (законодательные, исполнительные, судебные, таможенные, налоговые и другие компетентные органы Российской Федерации) не предпринято никаких действий по приостановлению их деятельности как юридических лиц.

11.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (один экземпляр – Покупателю, один -  Продавцу), который состоит из текста Договора на ____ (_______) листах.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:

Почтовый адрес/место нахождения: Россия, 622051, Свердловская обл., г. Нижний Тагил, Восточное шоссе, 24, факс/тел. (3435) 33-56-86, 49-90-80

ИНН 6667002727, КПП 666701001, ОГРН 1027700167110

Код ОКПО 5337727, ОКВЭД 73.10

Банковские реквизиты:

Для повагонной отправки: ст. Вагонзавод код 770300, Свердловская ж.д. код 76

ОКПО 07518941, ФГУП «Уралвагонзавод» код 3128 (для АО «Уралкриомаш»)

	Покупатель:

Полное наименование:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Тел.

Платёжные реквизиты: ИНН                                    , КПП

р/с

к/с

БИК

ОГРН

__________________/___________/

__________________/___________/

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

стр. 1 из 5